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1000  95,973,678.93  222,315,908.63  194,320,541.63  123,969,045.93  27,995,367.00ACTIVO

1100  11,995,428.83  220,904,723.84  194,320,541.63  38,579,611.04  26,584,182.21ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,490,921.48  108,531,525.32  105,882,302.08  10,140,144.72  2,649,223.24EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  261,225.73  2,900,173.97  1,601,193.80  1,560,205.90  1,298,980.17EFECTIVO

1112  7,229,695.75  105,631,351.35  104,281,108.28  8,579,938.82  1,350,243.07BANCOS / TESORERÍA

1120  3,443,105.71  111,213,983.56  87,967,791.55  26,689,297.72  23,246,192.01DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  40,297,340.50  40,297,340.50  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  3,409,571.19  67,824,562.61  44,592,977.22  26,641,156.58  23,231,585.39DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,077,473.83  3,077,473.83  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  33,534.52  14,606.62  0.00  48,141.14  14,606.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,061,401.64  1,159,214.96  470,448.00  1,750,168.60  688,766.96DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  174,000.00  0.00  174,000.00  0.00 -174,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  887,401.60  0.00  296,448.00  590,953.60 -296,448.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.04  1,159,214.96  0.00  1,159,215.00  1,159,214.96ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  83,978,250.10  1,411,184.79  0.00  85,389,434.89  1,411,184.79ACTIVO NO CIRCULANTE

1220  60,319,572.45  0.00  0.00  60,319,572.45  0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A 

LARGO PLAZO

1222  60,319,572.45  0.00  0.00  60,319,572.45  0.00DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
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1230  17,840,009.74  722,949.77  0.00  18,562,959.51  722,949.77BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  2,857,751.53  0.00  0.00  2,857,751.53  0.00TERRENOS

1233  4,823,634.96  0.00  0.00  4,823,634.96  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  9,201,894.43  722,949.77  0.00  9,924,844.20  722,949.77CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  649,011.25  0.00  0.00  649,011.25  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  307,717.57  0.00  0.00  307,717.57  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  14,971,003.59  688,235.02  0.00  15,659,238.61  688,235.02BIENES MUEBLES

1241  1,406,806.09  14,735.02  0.00  1,421,541.11  14,735.02MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  483,323.83  0.00  0.00  483,323.83  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  191,787.28  0.00  0.00  191,787.28  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,758,972.75  522,000.00  0.00  12,280,972.75  522,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,130,113.64  151,500.00  0.00  1,281,613.64  151,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -9,242,335.68  0.00  0.00 -9,242,335.68  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -404,103.86  0.00  0.00 -404,103.86  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,838,231.82  0.00  0.00 -8,838,231.82  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  90,000.00  0.00  0.00  90,000.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  90,000.00  0.00  0.00  90,000.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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